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Budget 2022-2023

❖La réalisation budgétaire est conforme au 

Budget voté par le Comité Directeur et 

l’Assemblée Générale.

❖En effet pour un résultat d’exploitation annoncé                

de -19 575, nous terminons à - 22 520.



Explications

❖ Le réalisé étant conforme au budget les variations des 

secteurs sont dues quasiment à des affectations différentes 

et en particulier dans le domaine de la Formation.

❖ A titre d’exemple les 215 000 € que la Ligue a rétrocédé 

aux Comités n’étaient pas dans la Formation mais dans le 

Développement.



Dépenses d’exploitation

9 031 935

+ 141 360 



Formation

900 600

215 000
126 700

94 800
61 100

48 800

Total : 1 447 000



Administration du Sport

❖ La diminution est due à l’affectation d’une 

partie salariale à la Formation.

Réalisé stable : 226 700



Développement

❖ La rétrocession aux Comités n’est plus effective 

dans ce budget et diminution des salaires pour 

une part importante dans les D.E.S.

Réalisé stable : 304 700



Actions sportives

331 000360 000

SPORTIF

EDUCATIF

Réalisé stable : 691 000

Variation très 
faible

Diminution 
bourses fédérales



Rétrocession aux Comités

3 649 800

2 598 000

95 700
3 600

1

DGF

Licences

Cot° satatutaires
+ Tournois

Divers

: 3 521 800 + 128 000 Bonus

Total : 6 347 100



Soutien direct et indirect aux Comités

20 000

25 600

32 000

35 000

50 000

51 500

75 000

79 000

82 300
125 000

140 000

AIDE ETL

LA RELÈVE

EX CHATRIER CLUBS

RÉTROCESSION SANS JUSTIFICATIF

A.N.S.

TOURNOIS

FORMATION C.Q.P. ARBITRAGE …

BOURSES

SPORTIF

ACTIONS SOLIDAIRES

FORMATION LOCATIONS   

Total : 715 400



Recettes d’exploitation

9 009 416

+ 138 416



Formation 

Total : 1 648 0001 090 000

141 000
139 800

200 000

45 000 32 200

D.E. D.E.S PADEL CONSEIL 
REGIONAL

FORMATION 
CONTINUE

DIVERS

Total : 1 648 000



Subventions

70 000

30 000

200 000

57 000

27 000

Haut Niveau Conseil Régional

Actions Sociétales Conseil Régional

Formation Conseil Régional

A.N.S. Nationale

A.N.S. Régionale

Total 

384 000

Elles sont quasiment identiques aux années précédentes



Aides Fédérales

❖ D.G.F. 4 052 000

❖ Licences 2 723 000

Total: 6 775 000



Produits Exceptionnels

47 587



Charges Exceptionnelles

23 204



. Résultat d’exploitation - 22 520

. Produits exceptionnels + 47 587

. Charges exceptionnelles - 23 204 

. Retraite - 5 895

Résultat net négatif - 4 032



Bilan 2022-2023

N N-1 N N-1

958            130 472     130 472     

Report à nouveau 803 196     711 921     

Excédent ou déficit de l'exercice 4 032 -        91 276       

929 636     933 669     
Fonds reportés liés aux legs et donations

Provisions 37 641       31 746       

958            37 641       31 746       

1 008 867  1 309 151  Dettes Fournisseurs

Valeurs Mobilières de placement 400 000     Dettes fiscales 112 279     120 840     

891 563     832 884     Autres dettes & charges à payer 1 221 832  1 055 780  

2 300 430  2 142 035  1 334 111  1 176 620  

2 301 388  2 142 035  2 301 388  2 142 035  

TOTAL II

TOTAL GENERAL

FONDS PROPRES

TOTAL I

TOTAL II

DETTES D'EXPLOITATION 

TOTAL III

TOTAL GENERAL

TOTAL I

ACTIF IMMOBILISE

ACTIF CIRCULANT

Créances et produits à recevoir

ACTIF PASSIF

Disponibilités



Proposition d’affectation

du résultat

« - 4 032 »

en « report à nouveau »



Intervention

Commissaire aux comptes



Approbation des comptes

Saison 2022-2023



Budget  2023-2024



Dépenses

❖ Elles s’élèvent à  9 478 800 



Formation

1 080 000

250 000
172 500

134 000 81 600 75 215 19 000

D.E. Comites D.E.S Padel Formation
continue

Impôts Divers

Budget : 1 812 000

❖ Formation Padel plus importante.

❖ F° continue organisations nouvelles.

❖ DES Augmentation salaires + intervenants

❖ DE légère augmentation de la masse salariale : plateforme 

supplémentaire, plus d’intervenants, affectation de salaires à la Formation.



Administration du Sport

Budget stable : 248 000



Développement

❖ Rétrocession A.N.S. Comités intégrée dans 
Formation

Budget stable : 252 000



Actions sportives

330 500454 250 SPORTIF

EDUCATIF

Sportif stable 

Educatif 

. Compétitions + 38 000

. Bourses + 31 000

Budget : 784 750



3 600 000

2 650 000

95 000
4 000

DGF

Licences

Cot° statutaires + Tournois

Divers

Rétrocession aux Comités

Budget stable 

6 349 000



Recettes

❖ Elles s’élèvent à 9 463 000 en augmentation 
de 450 000.

❖ Celle-ci provient essentiellement de la 
Formation.



1 300 000

187 000
163 000

200 000

170 000
35 000

D.E. D.E.S PADEL CONSEIL 
REGIONAL

FORMATION 
CONTINUE

DIVERS

Formation 

Budget : 2 055 000



Administration du Sport

2 884 000

Aides fédérales

4 108 000

Budgets stables : 6 992 700



Sportif

180 500

Subventions (hors formation)

185 000

Budgets stables : 365 000



Résultat prévisionnel 2024

Exploitation négative

- 21 788



Merci de votre attention 



Vote Budget 2024
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